
 

Smlouva o dílo 
Níže uvedené smluvní strany 

 
Róbert Szabó - Studio Stillsoft 

92501 Matúškovo 788 
Slovenská republika 

nar. 09.06.1983 
IČO: 41871049 

DIČ: 1075527541 
IBAN: SK6902000000001990712051 

 

na jedné straně 
 

(dále také jen jako „zhotovitel“) 
 

a 
 

příspěvková organizace města Benešov 
Muzeum umění a designu Benešov, příspěvková organizace 

se sídlem Malé náměstí 74, 256 01 Benešov 
IČ: 71294678 

zastoupená ředitelkou Bc. Lenkou Škvorovou, DiS. 
kontaktní e-mail: skvorova@mudbenesov.cz 

 
na straně druhé 

 
(dále také jen jako „objednatel“) 

 
(společně dále též jen jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“) 

 

dohodly v souladu se zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,            

následující smlouvu o dílo:  

 



 

 
 
1. Předmět smlouvy 

Smluvní strany touto smlouvou sjednávají podmínky provedení díla, a to provedení           
kompletního desktop publishing (DTP) včetně grafické přípravy knihy v tiskových         
datech za účelem vydání knihy o architektuře města Benešova, přičemž za provedení            
díla ve smluveném rozsahu se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli sjednanou         
úplatu. 

 

2. Termín dokončení díla  

2.1. Termín odevzdání díla je 28.02.2021.  

2.2. Výše uvedený termín se považuje za řádně splněný, pokud je dílo předáno jako             
dokončené v tiskových datech po provedené korektuře (čl. 6. této smlouvy), a to buď             
objednateli, nebo přímo dle pokynu objednatele zasláno do tiskárny k tisku. 

 

3. Odměna a finanční podmínky 

3.1. Za zhotovení díla dle této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli odměnu            
ve výši 80.000 Kč vč. DPH.  

3.2. První část odměny (záloha provedení díla) bude uhrazena na základě faktury           
vystavené zhotovitelem ve výši 40.000,-CZK splatné do 30 dnů od podepsní smlouvy.  

3.3. Doplatek odměny za provedení díla bude uhrazen po odeslání bezvadného díla do            
tiskárny po jeho odsouhlasení objednatelem (čl. 6. této smlouvy) na základě faktury            
vystavené zhotovitelem ve výši 40.000,-CZK splatné do 30 dnů od jejího vystavení. 

3.4. V případě prodlení s dodáním díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní          
pokutu ve výši 0,1% z celkové částky odměny za každý den prodlení. Částku smluvní             
pokuty je objednatel oprávněn započíst vůči pohledávce zhotovitele na úhradu          
odměny. 

3.5. V případě prodlení objednatele se zaplacením díla je zhotovitel oprávněn požadovat         
po objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové částky odměny za každý den             
prodlení. Po dobu prodlení zhotovitele s dodáním bezvadného díla není objednatel          
v prodlení s úhradou odměny. 

 



 
 

4. Práva a povinnosti objednatele 
 

4.1. Objednatel se zavazuje včas, nejpozději do 31.12.2020, a v potřebném rozsahu          
zhotoviteli poskytnout potřebné informace a součinnost, nutné k realizaci díla,         
zejména: 

● České zdrojové texty 

● Obrazové podklady (fotografie, diapozitivy, negativy) 

● Grafické prvky (pokud mají být do díla zapracovány) – loga, erby 

● Ostatní podklady, které objednatel požaduje do díla zapracovat. 

4.2. Objednatel se zavazuje dodat zhotoviteli pouze nezávadné podklady (zejména         
s ohledem na původ, obsah, formu a kvalitu). V opačném případě je zhotovitel           
oprávněn vyloučit závadné podklady ze zpracování a objednateli vrátit. Objednatel se           
zavazuje vyloučit všechny nároky třetích osob vůči obsahu nebo formě objednatelem           
předaných podkladů k provedení díla. Odpovědnost za takové nároky u objednatelem           
dodaných podkladů nese pouze objednatel. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli          
veškeré škody způsobené z důvodů použití jím dodaných podkladů, vyplývající z          
případných nároků třetích osob, a to bezodkladně po oprávněném uplatnění          
takových nároků. 

4.3. Objednatel provede předtiskovou korekturu díla. 

4.4. Objednatel je povinen řádně provedené dílo převzít a ve stanovené lhůtě zaplatit            
sjednanou cenu za jeho provedení. 

 

5. Práva a povinnosti zhotovitele. 
 

5.1. Zdrojové informace, textové a obrazové podklady nutné k provedení díla, které          
nebude schopen objednatel v požadovaném termínu zajistit, je oprávněn pořídit         
zhotovitel. 

5.2. Zhotovitel zajistí sazbu a zlom objednatelem dodaných textů, zpracování předaných          
obrazových podkladů, grafický návrh, DTP zpracování.  

5.3. Zhotovitel je povinen předat objednateli s dostatečným časovým předstihem dílo ke          
korektuře. 

 



 

5.4. Zhotovitel se zavazuje, že dílo předá k tisku výhradně v souladu s podmínkami           
stanovenými v čl. 6. této smlouvy. Porušením tohoto závazku zhotovitel přebírá          
veškerou odpovědnost za případné vady dokončeného díla. 

5.5. Zhotovitel je povinen dílo zhotovit v termínu stanoveném touto smlouvou. 

5.6. V případech výskytu vad díla z viny zhotovitele – nesoulad vytištěného díla s           
objednatelem schválenou korekturou – je objednatel oprávněn požadovat v případě          
drobných vad díla nebránících jeho řádnému užívání přiměřenou slevu z ceny díla,           
v případě výskytu závažné vady díla bránicí jeho řádnému užívání přiměřené          
náhradní plnění v hodnotě odpovídající zaplacené odměny za provedené dílo. 

 
6. Korektury 
 

6.1. Zhotovitel je povinen před vytištěním díla poskytnout objednateli náhledové PDF díla           
ke korektuře. 

6.2. Objednatel provede korekturu díla. V rámci této korektury je objednatel oprávněn ve           
lhůtě 30 dnů od převzetí korekturního souboru písemně (možno i elektronickou           
poštou) upozornit zhotovitele na případné vady díla nebo v případě, že předložené            
náhledové PDF díla vady neobsahuje a objednatel s jeho obsahem souhlasí, vydat ve            
stejné lhůtě zhotoviteli písemný souhlas s tiskem. 

6.3. Případné zjištěné vady díla objednatel v náhledovém PDF zřetelně vyznačí a ke každé            
zjištěné vadě uvede písemně, jednoznačně a nezaměnitelně požadovaný způsob         
provedení opravy této vady. Zhotovitel je povinen takto zjištěné vady díla odstranit a             
předat objednateli nový náhledový PDF soubor k provedení opakované korektury. 

6.4. Pokud ve stanovené lhůtě zhotovitel neobdrží písemný (možno i elektronickou          
poštou) souhlas objednatele s tiskem nebo písemné připomínky ke zjištěným vadám          
díla, ani zprávu, že objednatel potřebuje k provedení korektury lhůtu delší, má se za             
to, že objednatel s podobou i obsahem PDF souboru díla a s tiskem souhlasí. 

 

 

7. Další práva a povinnosti 

7.1. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu sdělovat dodavateli všechny okolnosti          
důležité pro plnění povinností dle této smlouvy, poskytovat mu svou součinnost,           

 



 

zejména své představy o způsobu poskytování služeb a bez zbytečného odkladu se            
vyjadřovat k předloženým návrhům.  

7.2. Smluvní strany jsou si povinny bez zbytečného odkladu oznamovat jakékoli změny           
údajů uvedených v této smlouvě s tím, že jakákoli taková změna bude pro druhou            
smluvní stranu závazná okamžikem jejího doručení. 

7.3. Tato smlouva a veškeré informace a dokumenty s ní související mají dle ujednání            
stran důvěrný charakter a žádná strana nebude oprávněna bez souhlasu druhé strany            
zpřístupnit tyto informace třetím osobám, s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění          
těchto informací vyžadováno právními předpisy, zejména zákonem č. 106/1999 Sb., o           
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nebo příslušnými         
orgány na základě právních předpisů nebo jedná-li se o informace již veřejně            
přístupné. Pokud obecně závazný právní předpis stanoví v případě poskytování         
sjednané služby na základě této smlouvy další povinnosti, jsou smluvní strany povinny            
učinit veškeré úkony nutné ke splnění stanovených povinností.  

7.4. Zhotovitel je povinen provést dílo podle této smlouvy s vynaložením veškeré odborné           
péče, poctivě, v dobré víře, je povinen dbát zájmů objednatele, jednat v souladu           
s požadavky a pokyny objednatele a průběžně objednatele informovat o postupu ve          
věci plnění této smlouvy. 

 

8. Trvání smlouvy 

8.1. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit, jestliže nebyly dosud            
zcela splněny závazky z ní vyplývající v případě, že  

a) byly učiněny kroky k zahájení insolvenčního řízení vůči druhé straně ve smyslu           
zákona č. 186/2006 Sb., o úpadku o způsobech jeho řešení (dále jen „insolvenční             
zákon“),  

b) na druhou smluvní stranu byl nebo druhá smluvní strana sama na sebe podala             
insolvenční návrh ve smyslu insolvenčního zákona, 

c) že druhá smluvní strana je v úpadku nebo jí úpadek hrozí, 

d) insolvenční soud vydal rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční soud zamítl          
insolvenční návrh pro nedostatek majetku druhé smluvní strany, 

 



 

e) druhá smluvní strana hrubě nebo opakovaně porušila své povinnosti pro z ni této            
smlouvy vyplývající. 

8.2. Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně, musí v něm být uveden důvod            
odstoupení. 

 

9. Závěrečná ujednání 

9.1. Smluvní strany sjednávají, že doručování bude probíhat prostřednictvím elektronické         
pošty na kontaktní e-mailovou adresu uvedenou v této smlouvě nebo na jinou           
sdělenou adresu. 

9.2. Tato smlouva, všechny právní vztahy z ní vyplývající a s ní související, jakož i případné             
mimosmluvní závazky vzniklé z ní nebo v souvislosti s ní se řídí právním řádem České             
republiky.  

9.3. Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, podepsaných          
účastníky či jejich oprávněnými zástupci, přičemž objednatel obdrží dvě (2)          
vyhotovení, zhotovitel jedno (1) vyhotovení. 

9.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním           
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné            
vůle, že jejímu obsahu porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě,            
srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a          
že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

V Prahe dne 13.03 2020               V ………………..dne  ………………. 

 

__________________________ __________________________ 

Róbert Szabó - Studio Stillsoft Muzeum umění a designu Benešov, 

příspěvková organizace 

Bc. Lenka Škvorová, ředitelka 

 


